

Amerika.

19de Aargang.

Madison, Wis., Fredag den 29de Mai 1903.

No. 44.

Norge.

Fra Sjælmeland

skrives til "Landsbladet":

Et usedvanligt Veir har vi haft paa disse Kanter fremover Vinteren. Næsten helt fra Nytaar af Regn og Storm af de sværeste Føll, kan mindes. Har det indimellem været godt, saa har det bare været ligesom Pusterum for nye Udbrud af Uveiret. Som bekjendt var dette til ikke liden Hindring for Vaarsildfisket samt voldte Tab af Mennefteliv. Imidlertid har det saagodtsom hele Tiden været meget mildt; tidligt i Mars kunde man paa sine Steder finde udsprungne Blomster, og i Haver og paa andre lune Steder spirede Græsset frem. Nu i Paaftæhelgen derimod har det sneet lysteligt; 2den Paaftædag laa Markerne dækket med Sne helt ned i Bierne.

Udbandringen er stor og gjælder en Mængde Ungdom er reiste, og flere agter at følge efter, saa det bliver en ganske følelig Udtapning. Hvad andet kan man vente, sig som det sthres og svindles her i Landet? Daarlige Tider og uforholdsmæssig svære Skatter og Udgifter gjør Stillingen værre og værre for hvert Aar, som gaar.

I Politiken er her for Tiden stille. Venstre er spage, og det har de sandelig Grund til. Maatte vort Folk itide indse, hvad der kræves fremfor Unionsfjævl og Storpolitikk!

Skudt Bjørn i Krødsherred.

Søndag Aften blev en middelsstor Hunbjørn skudt oppe i Krødsherred, str. "Busteruds Blad."

De to Bjørnejægere Truls Sotteberg og Gul Trangen havde lagt ud Aale—en bød Ro—paa den saakaldte Sortebergfisking i Skogen opover mod Norefjeld. Engang havde de være oppe og ventet paa Bramsen uden at blive denne var.

Søndag drog de atter afsted, og strax efterat de var ankomne til Aalet og havde taget Stilling, ved dette, hører de det knage oppe i Skogen. Et Kvarters Tid efter kommer Bjørnen labbende og tager til at forshne sig. I det den har faaet en Godbid, smelder samtidig to Skud. Bjørnen gjør et Blyk og bevæger sig nogle Skridt bortover; men de to Jægere er strax lige indpaa den og giver Bjørnen et Skud i Hovedet, saa

den segner om paa Stedet. Det hele var afgjort paa en Times Tid, efterat Jægerne gif hjemmefra.

Paa en stor Kjelke blev saa Bjørnen trukket ned i Bygden til Sorteberg, hvor man ankom med Byttet ved 10½ Tiden Søndag Aften. Binnen synes at være noget tilaars. Den mistet idag Helsen. Nok saa mange Kryllinger har beffuet den.

Dødsfald.

Ingeniør og Bestyrer af det Anterfste Træsliberi ved Skonningsfos Peter Syversen er afgang ved Døden efter længere Tids Sygelighed i en Alder af vel 54 Aar. I sin Ungdom arbejdede den Afbdede, der var født i Fredriks-hald, ved Myrens mekaniske Verksted i Christiania. I 1885 ansattes han som Bestyrer af det Anterfste Træsliberi, en Stillling har senere har indehavt.

Kjøbmand Johan H. Wøllet kunde nglig fejre 50 Aars Jubilæum som Handelsborger i Moss.

Nes Herredsstyre, Romerike, har besluttet at oprette et Pleiehjem for Tuberkulose, hvortil 2den Etage i det nuværende Arbeids- og Pleiehjem besluttedes indredet.

Tre Gutter, hjemmehørende paa Gaarden Klavenes i Sandherred, druknede forleden under Roning i Gogsjø. Der var ialt 9 Gutter i Baaden, som kantrede ved, at Gutterne løb ud i Siden paa den. Læge blev strax hentet, men kunde intet udrette.

Arkiefelskabet "Balder Skiferbrud" har nglig eksporteret sin første Ladning Skifer til Danmark, naaget; Selskabet endnu er henvist til at lade Skiferen kjøre over 70 Km. paa almindelig Kjerre. Selskabet staar i Underhandlinger om store aarlige Leberancer til Tyskland og Frankrige.

I Hedrums Skolestyres sidste Møde forelaa til Behandling Afstedsansøgning fra Lærer ved Underskole Skole Nastrum, der i nær 45 Aar har virket i Skolens Tjeneste. Ansøgningen indvilgedes, og som Anerkjendelse for Nastrums lange og dygtige Arbejde i Skolens Tjeneste vedtog Skolestyret ifølge "Amtst." efter Forslag af Formanden mod 1 Steamme at foreslaa for Herredsstyret en Pension paa—50 Kroner pr. Aar.

I Statsraad er vedtaget til Fremføttelse for Stortinget Proposition om, at der paa Stentjer anlægges ny Elvehavn udenfor Fernbanebroen, om at denne Havn sættes i Forbindelse med Fernbanestationen ved et Havnepor. De samlede Omkostninger er anslaaede til 106,512 Kroner.

Paa Gaarden Haukelia i Mælum holdt forleden Dag en Del Børn paa med Leg ude paa Tunet. Den fik desværre en brat og sørgelig Slutning. Flokken var en Stund ude af Tunet, og da den kom tilbage, savnedes en liden tre Aar gammel Gut, Søn af Gaardens Eier, Gaardbruger Hans Jensen. Der blev søgt efter den Lille, og kort efter blev Gutten fundet i Brønden. Han havde ligget der bare saa Minutter, fortæller "Barden", men flønt han strax blev taget under kyndig Behandling, lykkedes det

Det meddeles i "Finmarksposten" i Hammerfest, at Baadsfjordselskabet, Bestyrer Lange, i Midten af Mai kommer opover til Finmarken med et større Dampskib, som agtes anvendt til flydende Hvalfangerstation. Skibet skal ligge til Ankers under Beeren Eiland. Umbord skal foregaa Tilgodegjørelsen af Produkterne, saasom Rogning af Spættet m. v. Fangsten af Hval skal drives ander Finmarkskysten, og hvor den kan træffes. Tanken er saa videre at udføre Produkter direkte til Udlandet uden at berøre Finmarken forat kunne undgaa Medicinalafgift og Skatter heroppe.

Den 10de April fejrede Kaarfolkene Erik Engebretsen og Ingeborg Larsdatter Amundgaard af Lesje sin 65aarige Bryllupsdag og blev i Dagens Anledning lykønsket af Slægt og Venner. Manden, der er 91 Aar, har skrevet "Gudbrandsdølen", været en af Bygdens største, mest formuende, agtværdigste og dygtigste Gaardbrugere. Han er endnu i sin høie Alter saapas, at han tyrefine Finanser og tilser sit Digtendefæ, hvorvel hans Syn og Hørsel begynder at blive daarlig. Konen, der er 83 Aar, har som Husmoder heller ikke staaet tilbage for Manden inden sit Omraade. Hun er endnu i Besiddelse af sine Aandsbæver, hvorimod hendes Fødder begynder at svigte.

Sverige.

Konsulatforhandlingerne.

Christiania, 25de April.

I det svenske 1ste Kammer afgaves igaar en Motion, undertegnet af Herrerne S. A. Berg, Billing, Blomberg, Friherre Grippenstedt, Lundberg, Rettig, Trygger og Friherre Aakerhielm, hvori foreslaaes, at Rigsdagen i Skrivelse til Kongen skal udtale,

at da der af de Forhandlinger, som ifølge det offentliggjorte Communiqué er ført om Forandringer i de forenede Rigers Konsulatvæsen, ikke saavidt Rigsdagen bekjendt foreligger andet Resultat end det i nævnte Communiqué angivne, anser Rigsdagen sig for Dieblikket — i Grindring om den Opfatning af de unionelle Spørgsmaals Sammenhæng og Stilling til

bære som sin Overbevisning, at ingen paa nogen Maade bindende Aftale i Spørgsmaalet maa træffes, uden at Rigsdagen derom er hørt, samt — paa Grund af de væsentlig ulige Fortolkninger, som allerede fra norsk og svensk Side er gjort gjældende i Spørgsmaalet om, hvilke Forudsætninger, som har fundet sit Udtryk i Communiquéet, forat de aabnede Forhandlinger skal føres videre — at indstille til Kongen, at hvis Forhandlingerne bliver ført videre, de prælimerende Aftaler, som derved bliver truffet, maa affattes med saadan Klarhed og Tydelighed, at Aftalen ved sin Fremlæggelse for begge Rigers Repræsentationer ikke aabner Plads for nogen Tvil om deres virkelige Indhold.

INVESTMENTS in Southern Lands

Such investments are not speculative. The South is not a new country. Market and shipping facilities are adequate and first class. The climate is mild and favorable. Notwithstanding these and other advantages, southern lands are selling for prices far below their real value, and at present prices net large returns on the investment. For a free set of Circulars Nos. 1 to 10, inclusive, concerning the possibilities of lands in Kentucky, West Tennessee, Mississippi and Louisiana, on and near Illinois Central Railroad, for homeseekers and investors, address the undersigned
J. F. MERRY,
Ass't Gen'l Paas'r Agent I. C. R. R.,
Dubuque, Iowa.

J u b e l r i m .

Der gik et Drag fra Norges Ryst
Mod Vestens fjerne Egne,
Hvor Rødhud for saa let og lyst
Dg Vel med Blod mon tegne.

Fra Norge drog saa mangen Mand
Ild i Verden vide.
De skulde vise, hvad vi kan,
Naar enige vi blive.

Størstedelen hjem sig fandt
Paa Vestens vide Sletter.
De ikke Kvinder fandt, som spandt,
Men Squawer rød' i fivte Fletter.

Da hentedes fra Fjeld og Dal
Norges lyse, fagre Jenter. —
Fra Hjemmets Høloftsal
De kom til Sletter uden Skrænter.

Ei Helg, ei Sang, ei Klokkelæng!
Men Naturens tytte Tale
Til dem, som kom fra kristent Land,
Ei kunde ret hushvale.

Saa tog de frem sin Salmebog
Dg kvad med varme Stemmer.
Den Tid de snart ei glemmer,
Da Kirken var i Hytens Rrag.

Men Strømmen steg med hvert et Aar
Dg Folket fællede i Flokke.
Saa kom der Sol og Kristen Vaar;
I Taarnet ringet Kirkens Klokke.

"Kom hid til mig enhver især,
Som spoler Savnets Pile,
Som træt og tungt befæret er,
Jeg giver eder Hvile."

Det lød i malmfuld Klokkelæng
Dg vækket op af Dvale.

Men "stride" maatte man vel ret;
Thi Sletter sendtes ud at spinde
Ind i sine falske Net
Hver Sjæl, der var at vinde.

I Striden stiftes hvasse Hug,
Der prøves friske Kræfter,
Dg ofte ud i Falskheds Slug,
Man gaar de Sjæle efter.

Der bryder ud en Borgerkrig
I Vestens store Rige.
Der løstes op et vældigt Skrig;
For det maa Slaveriet vige.

Men Politik og verdslig Kamp,
Maa holdes langt fra Kirken ude;
Sabelkrig og Hæstetramp
Lilstedes kun i Statens Skude.

Dog norske Rjæmper skjønnet ei,
Dg ønsket Kirkens Lelbe,
Naar klædt til Arig de drog iveri
Til Frihedskampens Feide.

Norske Kirke var saa fattig den
Paa Penge og paa Prester,
At den blev altfor sen
At sende Feltprest efter.

Dg saart den hode fik,
Den glemte Kirkens Bane:
At ile til med Døstens Drik,
Naar Helten dør af Krigen Bane.

Der brød da ud en bitter Strid
I norske Kirkens Rækker.
Man glemte Fredens Jd
Dg ud af Huset trækker.

Men Huset var dog stort
Dg fik saa mange Kræfter
Fra Moberkirkens Fort,
Som fylket Luthers Merker.

Synoden blir det gjængse Navn,
Sprede ud til alle Sider.
Det norske lød med listig Klang,
Dg Mærket for til fjerne Sider.

Saa kom der ind en tytt Serjant
Dg greb de norske Folder.
Da blev her Arig paa hver en Kant,
Et rigtigt tytt Rabalder.

"Jeg sendtes hid til disse Folk,
Som er fra Norges Dale;
Oprøbe skal jeg som Thykens Tolt
Dg føre an i Kirkens Sale."

Den Lære, Luther satte i Kunstens Flor
Med nænsom Haand udi Haven,
Nu opstilles i Kirkens Kor
I Saiter, tørre som Granen.

Dg mange beundret den Konjekvens-
Taktik

At ordne i fivte Seleder
Den Tro, som trives bag Havens
Stakit,

Men visner paa tørre Seleder.

Ei Troen bygges maa paa Vand,
Ei seile paa Lunens Bølger,
Slet ikke mures i Cement og Sand
Med Angst og Kval til Følger.

Paa Klippen skal Troen saa
Lyse og varme til alle Lande,
At Folk maa ret forstaa
Dg tændes af Lys, det sande.

Dg 2000 unger i Angaller;
For Læren at værne tro og huld
Den søbes i tytte Ahner.

Saa sneg der sig ind en uren Mand
Med grove og falske Bestyldninger;
Brøder vender mod Broder Haand,
Huset ligger i Trækninger.

Det blev for Alvor en Tug of war:
Man trækker i Lærens Smykke,
Til Sindene blir i Kampen saar,
Saa slides det Stykke for Stykke.

Dg ud af Huset da mange løb;
Det var vel ikke saa ilde;
Men "ud" nu Parolen løb,
Besindelsen kom forsilde.

Skuden kløvedes midt i to,
Dg Rjælen bræudtes paa Baalet.
To Skuder seiler nu i Ro;
Vikinger bruger end Staalet.

Men Vikinger sloges i Dage tre,
Til rigtig de var fornøiede;
Saa løst' de Vifir, fik ai je
Førgjæves de sig bemøiede.

Dg nu, I norske Herrer og kristne
Mænd,
Rjæmpet har I saa mange Aar,
Lidt og ofte i Haandgemæng,
Til dybt vi længes mod Fredens
Vaar.

Alt kræber vel Lid og Sted
Saa og med Splidens Leven.
Nu ringes dog ind til Jubelaars
Fred,
Dg Hjerterne takker med Bøven.

TÆRING.

Rette Næring—rette Medicin—i
rette Tid—disse tre Ting er af
yderste Vigtighed for Tæringspa-
tienten. Den rette Næring og rette
Medicin indeholdes i Scott's Emul-
sion af ren Medicintran. Den rette
Tid er ved det første Tegn paa
Sygdommen. Den rette Tid er nu.
Scott's Emulsion hjælper altid,
helbreder ofte. Almindelig Mad
hjælper til at nære. Frisk Luft
hjælper til at helbrede. Scott's
Emulsion gjør begge Dele. Begynd
i Tide.

Vi sender Dem gjerne paa Forlangende en liden
Prøve.
SCOTT & BOWNE, 409 Pearl Street, New York.

Engelen rører i Siloams Dam
Dg gter den lægende Kræfter.
Riv af den Barubsham!
Syns høit til Glædens Plekter!

Dette raabes til alle Mand,
Som vaager ved Kirkens Alter,
Som agter sit Folk og elsker sit Land
Dg hader de Veddragtens Pjalter.

De ringer til Jubel ind
Malmens Toner i Taarnet,
Den maa være i Hjertet blind,
Som endnu hoder i Hornet.

Den, som har sin Platon kjær,
Slaer med Auquatin.
Saar jo i Grenene ind.

Du Glets lille Flok,
Du Hauges ægte Skare,
Du Førene Vikingatrop,
Lag eder vel i Vare!

Synoden og alle I
Skjød jo op af de samme Rødder.
Lad Krigen Lid saa være forbi!
Staar I paa egne Fødder?

Uf Norges Kirke fik I Sind;
Uf Luthers Lære indviet
Til enig Vandring mod Salem ind,
Uf Pavernes Løgn befriet.

Den norske Kirke er ei fra idag,
Stammer fra prude Tegner,
Som ofret sit Liv for Kristi Sag,
Viel den mer end Degner.

Hun naet sin Modning i Haakons
Lid;

Norrønamaalet hun talte,
Mens Thyland mumlet sit Id og
quid,
Latin paa Papiret kun malte.

Staa op af Søve, du norske Mand!
Rygt af dig Splittelsens Plager!
Forbind med Blodets stærke Baand
De Saar, som Kræfterne tager!

En Lovsang stiger til hvide Krist,
Fra Tusener Munde i Salen.
Blot den hørtes til Duluth høit
Dg bragte en Stansning paa Valen!

Fredens Klokke ringer til Jubelaar,
Befrielsens Toner istemmes.
Lad være den Tug of war,
Naar Fredens Værk skal fremmes!

Betyder ikke Fred en Jubelfest
Dg Frihed for Rov og Trængsel?—
Maa det sandes i Ost og Vest:
"Falden er Veddragt og Stængsel!"

Rabin, lig du i Fred og Ro!
Belagius fædes til Jorden!
Staa samlet om Luthers Bo
Paa Sandhed i kristelig Orden!

Rom da ned til Fred og Soning,
Du Sandheds lyse Mand,
Dg byg du os en Vaaning
Med kjærlig Jærlserhaand.

Vi trætter, og vi fives
I Jubels Høitidsaar.
Hvor kan du hos os trives
Dg skabe Kirkens Vaar?

Men saar vi end ei enes,
Saa tøj dog bort den Is,
Som gjør, at det forstenes,
Der vinder Troen Pris.

Saa kan du mange Bække
Forene til en Elv
Dg føre Kirkens Snekke,
Som bedst du synes selv.

Du os signe Jubelaare!
Opløst de Svages Sind,
Som blev i Kampen saaret,
Paa Freden lagde Vind!

Du Kirkens gode Hyrde,
Med Naadens milde Røst
D, let dog deres Hyrde,
Som spoler Splidens Brøst!

Du Hovmod's Vinger stække,
Som tænker kun sig selv.
Førk' I os dia til Tæffe.
Alt u'er Naadens Hæleb.

Ret som Orner stige,
Da lyde vil dit Jubelkor!
Til Hel de Vanden vige,
Som voldte Splid i Nord.

X.



Dril Lundins Gueberdrifte. Fra en Flaske
af Lundins Gueberdrifte, Pris 25 Cents, kan
man tilberede 5 Galloner af en sund, velsma-
gende og forfriskende Drik. Tilvirket af rene
Gueber. Sjød Lundins, den eneste ægte.
Har været i Markedet i 15 Aar. Tilfølg
vare Agenter. Fines der ingen Agent i De-
res Nabolag, saa spørg deres Groceriman
efter den. Agenter ønskes overalt til at følge
vor Gueberdrifte og vore Familie-Mediciner.
Stor Fortjeneste! Agentskiftaar sendes frit
paa Forlangende. Lundin & Co., 2443-45
47 W. King St., Chicago, Ill.

JOHN OLLIS,
Norsk Advokat.

Praktiserer i alle Courts, specielt i Arve-
og Skifteretsager. Korrespondens kan sø-
res paa Norsk eller Engelsk. For skriftligt
Svar paa Spørgsmaal forlanges \$1.00.
Adresse: JOHN OLLIS, Attorney,
Marston Block, - - MADISON, Wis.

Dr. J. L. URHEIM

Hollg: 983 W. Division St., Chicago.
Kontorid: Til 9 Form., 1-2 og 6-8 Efterm.
Norsk Læge.
Besjenende Læge ved Cook County Hospital.
Specialitet: Kroniske Sygdomme.

**"Skandinaven" og Wisconsin's
Legislatur.**

Fr. Redaktør! — "Skandinaven" skriver for 8de April:

"Tirsdag Morgen nægtede Afsæmblig med 74 mod 12 Stemmer at godkjende Senatets Endring til Primærvalgslaget, som gik ud paa, at Folket skal først stemme over dets Vedtagelse," og lidt længere nede i samme Spalte:

"Afsæmbligs Holdning viser Folke- meningen med Hensyn til dette For- slag. Repræsentanterne er kommet lige fra Folket. Medlemmerne havde alle været hjemme over Søndag og havde hørt sine Vælgeres Mening om Sagen. De fandt da, at Folket ønskede Forslaget vedtaget strog. De fandt, at Meningen blandt Folk var, at Senats Forslag om Refe- rendum kun var et Rneb for at faa udsat Vedtagelsen af et Forslag, om hvilket Folket allerede havde givet sin Mening i'kjende."

Kan nogen tænke sig noget værre Sludder? Er det bare La Folket's og hans Tilhængere, som er Folket? Skal ikke hans Modparti ogsaa faa Lov til at kalde sig Folk, og saaledes blive regnet med blandt Folke? Hvorledes var det f. Ex. i 3de Afsæmblig Distrikt? Der vilde 2 Stemmer til i Town of Pleasant Spring givet og alligevel brøbler man om "Folket"? Og saa alle Demokra'erne i Distrik- tet, som ogsaa var imod Primary Loven! Skal de faa Lov til at bli kaldt Folk? Eller hvad Slags Navn vil "Skandinaven" give dem? Var det ikke ligeban i første Distrikt, at en 3 a 5 Stalwarts til i et Ward i Madison havde kastet "Bob" over- bord i sit eget Distrikt?

"Skandinaven" maa vist tro, at Folket maa være uhyre dumme, idet den formener, at Folket tror alt den skriver for at være ret.

"Medlemmerne havde alle været hjemme over Søndag, og havde hørt sine Vælgeres Mening om Sa- gen", siger den. Hvor langt kunde et Medlem have ruffet paa en Søn- dag, enten han nu boede i en af de større Byer eller paa Landet? 3de Distrikt i Dane County bestaar vist af 11 Towns; hvor mange kunde et Medlem have ruffet paa en Søn- dag, selv om han havde kjört som han var gal? Atter Sludder!

Tror "Skandinaven" virkelig, at det havde været ret og sømmelig paa en Søndag, selv om han kunde have ruffet hver eneste Mand? De, som skal gjøre Lov for Folket, bør ikke med Vidende overtænde baade Guds og den verdslige Lov.

Men vi faar huske paa, at "Skandinaven" nylig har været i et stort Selstøb hos "Bob", og jeg er ble-

ven fortalt, om jeg ikke husker feil, at John Anderson sad nærmest op til "Bob" ved Bordet, og da burde dette betyde noget.

"Bob" har saa strækkelig ondt af Folket, fordi de ikke kan stemme direkte paa de Kandidater de ønsker ved Primærvalgene, men enten han nu er hange for at lade Folket stemme over, enten de ønsker denne Lov, eller han vil spare dem dette Bryderi, faar staa ved sit Værd.

Jeg har talt med Amerikanere, der er over 60 Aar gamle, som har erklæret, at de ikke har kunnet sætte sig ind i Primary Loven, saa de kan sige, hvorledes den vilde komme til at arbejde, men Nordmænd, som ikke engang kan tale Engelsk, jo de forklar den godt, fordi "Skandinaven" siger, at den vilde blive en god Lov.

En Stalwart.

Dane Co., 13de April 1903.

Vore Gamle. Den er en Bel- signelse for vore Gamle Dr. Peter's Kuriko. Denne Gang er det en gammel Dame, Mrs. M. Meyer i Pontiatowki, Wis., som lovpriiser denne Medcins styrkende og opli- vende Egenskaber. Hun skriver som følger: "Pontiatowki, Wis., den 26de Decbr. 1902. Værdet Er. Doktor! Jeg ønsker at takke Dem saavel for Deres vundne Behand- lation af Medicinen som ogsaa for dens helsegivende Virkning. Jeg føler mig nu igjen ganske bra, kan selv gjøre mit Arbejde, mine Arme og Ben er igjen høielige, tiltrods for mine 67 Aar, og jeg veier 190 Pund. Alle, som ser mig nu og saa mig i Begyndelsen af Vinteren, undres over den mærkværdige Virk- ning. Deres Medicin har havt." Dr. Peter's Kuriko er ikke en Apo- teker-Medicin, men erholdes gjæn- nem Lokalagerter eller direkte fra Fabrikanten, Dr. Peter Fahrney, 112-114 So. Payne Ave., Chi- cago, Ill.

Et storartet Tilbud



"Kvinden og Hjemmet" og "Bort Bibliothek", der nu er i sin 15de Aarg. og udkommer med 40 store Sider i et Oplag af 72, 000 Exemplarer hver Maaned, er det eneste Kvindetidblad i vort Sprog i Landet. Dets Indhold er til Gæde, Opmuntring og Lærdom for hele Familien; thi ved Siden af velvillig indsendte Bidrag har Bladets Redaktør, Mrs. Ida Hanson, sikret sig gode Medarbejdere. Subskriptionen er 50c pr. Aar. For end hyderligere at forøge vor Læsefreds gjør vi nu "Amerika's" Læsere følgende udmærkede Tilbud:

For 25c i Primærker, indsendt med dette Avertissement for den 31te Mai, vil vi levere eder "Kvinden og Hjemmet" og "Bort Bibliothek" et Aar og desuden "Kvinden og Hjemmet's" Naaleud- styr, bestaaende af 100 forterede Synaale, 14 forterede Stoppenaale og en Trænaal. Prøvenummer frit. Skriv strax til "Kvinden og Hjemmet", Cedar Rapids, Iowa.

Bøger.

Et fragmentært, serio-komisk Helte- digt med nogle kortere Smaating i Vers, af M. D. Zeigen. Pris 25 Cents.

Astronomiens Romantik. Ri- ler. Heftet 10 Cts.

Billeder fra det hellige Land. Birger Hall. Heftet 50 Cts. Indb. \$1.00.

Bondehøvdingen. Henrik Schmidt. Heftet 25 Cts.

Dodsfeieren. Marbat. Hefte: 30 Cts.

Den lutherke Kirke i England M. Fr. Wiife. 20 Cts.

Engelbrett Engelbrettsson. Georg Starbæk. 516 Sider. Heftet 50 Cts. Indb. \$1.00.

Feltlagens Historie. Topelius Heftet 25 Cts. Indb. \$1.00.

Heimstringla. Sunnt ind. \$1.00

Hjemmets og Arbejderens Ven. 17de Aargang. Illustreret 620 Sider. Indb. \$1.00.

Niels Juel og Tordenkjold. Heftet 25 Cts.

Nansen i den frodne Verden. Elegant indbunden \$1.00.

Om Rasmus B. Anderson's Indvirkning af Rasmus B. Anderson. Pragtbind \$2.00.

Duvel Loms Hytte. Heftet 25c.

Politikotitser. S. Meltzer. Hef- tet 25 Cents.

Ruslands Historie. Thrige Heftet 10 Cts.

Alle sendes portofrit til hvillensom- helst Adresse. Skriv til "Amerika" Madison, Wis.

Dr. J. W. Vance
Specialist.

Smertefri Behandling af Piles, Fisteler, Renner og Sa- i Rectum.
En Bog, om Eggdomme i Rectum sendes frit. Office 293 E. Fairchild St., Madison Wis.

"Bygdejævning".

Med Trykningen af "Bygdejæv- ning" er det ikke gaaet saa hurtigt, som vi haabede.

Den Typograf, vi havde faaet til at sætte Bogen, havde det Uheld at falde paa det glatte Fortoug og brække sit ene Ben. Som Folge heraf maatte han ligge paa Hospi- let i omtrent to Maaneder. Han er nu nogenlunde rask igjen og har atter toget fat paa sit Arbejde.

Og saa bliver Bogen meget større end vi ventede. Der kom saa meget Efterføet, som maa læges med, at Bogen bliver paa henimod 500 store Oktavfider. En saa stor Bog godt indbundet kan vi umulig sælge for \$1.00 pr. Exemplar og komme ud af det uden Tab. Vi er derfor tvungne til at sætte Prisen til \$1.50. Bogen kommer til at veie mellem to og tre Pund og Porto'en vil derfor blive ca. 25 Cents pr. Exemplar.

Alle de, som allerede har sendt os sin Dollar, vil naturligvis faa Bo- gen ifølge Kontrakt uden ekstra Ud- gift, men herefter vil Prisen blive \$1.50.

Alt'aa: "Bygdejævning" vil blive en Bog paa henimod 500 store Oktavfider. Den vil blive solid ind- bundet i Klædesbind og Prisen vil somhelst Adrøse. Alle, som kjøber ser Exemplarer, faar det syvende frit.

Inden to Maaneder fra nu vil denne værdifulde og interessante Bog rimeligvis være særdig og til- salgs.

Foreningskrifter.

Foreningsfagen og Dr. F. A. Schmidt, 25 Cts.
Hvad lærer Dr. F. A. Schmidt? 15 Cts.

For Patient Rabat. Agenter øns- kes. Skriv til Forfatteren,

Rev. C. Jensen,
1413 E. 22nd St., Minneapolis, Minn.

Subskriber paa "Amerika".

**To Jernbanevognladninger
GAS RANGES**

netop ankomne.

De er af de aller nyeste. Elevated Broilers. Removable Burners. Send ind din Ordre tidlig og undgaa Trængslen.

MADISON GAS & ELECTRIC CO.
126 East Main Street.

Telefon: - Standard, 23; Bell, 144 - Vi holder aabent hver Aften.

FIRST NATIONAL BANK of Madison, Wisconsin.

Depository of the United States.

DIRECTORS:

N. B. VanSlyke, Pres. Wayne Ramsay, Cashier. F. F. Proudfoot. J. E. Moseley,
M. E. Fuller, Vice Pres. M. C. Clarke, Asst. Cashier. E. J. Stevens. Wm. F. Vilson.
CAPITAL, \$100,000. SURPLUS, \$108,000. Additional liabilities of stockholders, \$100,000.
Issues certificates of deposit bearing interest. Buys and sells exchange on all important inland and foreign points and transacts all legitimate banking business.

Fra Lake Mills, Iowa.

Hr. Redaktør!—Jeg har i den senere Tid med Interesse fulgt med i den Diskussion, som er bleven ført i "Amerika"s Spalter angaaende den nyere norske Literatur, og maa sige, det er glædeligt at vide, at der dog er nogen, som har Overbevisning og Mandsmod nok til at træde op mod den Vantrø og Lidelighed, som, især i den senere Tid, har gennemshret den norske Skjønlitteratur. Den Sag, De kæmper for, er vel værd Opofrelse af ens bedste Tid og Kræfter, og De fortjener Opmuntring og Støtte i Deres ædle Arbejde. Men istædtfor Paaskjænnelse, ser det snarere ud til, at mange efter bedste Evne søger at hemme Deres Arbejde og kaste Dem Stene i veien.

At her hos Folk med løse religiøse Principer kan findes dem, som lar sig blænde og daare af Geniets Trykglans og bevæges til at se i Nbfens Gjengangere, i Garborgs Mannfolk, eller i Bjørnsons Ubfalons Haar osv. usfatterlige Mesterværker, det kan jo have sin Grund; thi det ligger jo engang i Menneskets Natur at ophvise og beundre hvad der er imponerende og storflagent, uanset om det har noget virkeligt Værd eller ikke; men at

aaabent og uden at blues skænker Fritænkere og Kristusforægtende sin Hyldest, og tillige opmuntrer andre til at gjøre det samme, ja, det vælker ikke alene Forbauelse, men Gru,—Gru for en Fremtid, hvis Frugter lader sig ane af de Foreteelser, som allerede nu g'r sig tilkjennde blandt vort Folk. Thi naar endel af Kirkens ledende Mænd allerede nu er komne saa vidt, at de er gaaet i Ledtog med Kristi Kors' Fiender, hvordan vil det gaa, naar Vantrøen og Ondskaben har voget sig stærke nok til at vove et afgjørende Stormløb paa Zions Mure? Hvorledes mon da Vægterne vil forholde sig?

Ved at iagttage visse Presters Forhold ligeoverfor Nutidens Vantrø og Fritænkere, og saa gjøre en Sammenligning mellem Hedningerne i forrige Tider og de kristne nutildags, vil man se, hvor uendelig diste staar tilbage for hine i Iver og Nidkjærlighed, i at værne om sin Religion og sin Troes Helligdom. De, de den i ældre Tider, som understod sig til at lade haant om Guverne eller søgte at vende Folket bort fra deres Fædres Tro; saadanne Personer høstede Skjændsel og Foragt, ja maatte ofte endog bøde med Livet for sin Frækhed. Men blandt de kristne tager man

ikke Sagen saa alvorlig. Blandt dem kan Fritænkere og Kristusforægtende virke frit og uhindret. Blandt dem kæppes man om at bringe Gudsbespøtteren sin Hyldest og reise Mindestøtter til hans Ere, og er der en eller anden, som vover at raabe et Varsko til den tankeløse Hob, blir han overøst med Spot og Haan.

Sandelig, Bibelens Ord kan træsfende anvendes paa saadanne kristne: "For eders Skjld bespøttes Guds Navn blandt Hedningerne."

Sluttelig ønsker jeg "Amerika" Lykke og Fremgang; den er en Perle blandt al den Svinemast, som nutildags bydes det læsende Publikum. D. N. Flugum.

Harald Schmidt.

Harald Schmidt, den bekjendte danske Skribent i Chicago, faar i det svenske Blad "Quinnan och Hemanet" en særdeles rosende Dmtale. Bladet bringer et overordenligt veltruffet Billede af Harald Schmidt, og udtaler sig bl. andet som følger:

"Harald Schmidt er født i Kongens Ljshavn, hvor han i sin tidligste Ungdom blev Typograf. Dette Haandværk er jo som bekjendt en god stilistisk Skole, der har frem-

gaaet ham en tidlig Trang til at tumle sig paa Literaturens store Markt, men da en kjøbenhavnsk Forlagsboghandler med et ligesaa medlidende som velvilligt Smil leverede ham Manuskriptet til hans første Produkt i bunden Stil tilbage, saa tabte den unge Forfatter Modet og kastede hele Stafen i Jlden; og nu gik der Ar, før han atter forsøgte sig paa literære Opgaver. Men opmuntret af sine Venner gjenoptog han atter Arbejdet, saa at før han forlod Danmark for at skabe sig et Navn i det fjerne Vesten, hndte Listen over hvad han som Forfatter havde forsøgt sig med og helliget sin Tid flere Spalter i det kongelige Biblioteks Katalog.

Han udgav flere Ugeblade og Tidsskrifter og var i fem Ar Referent for "Nyt Aftenblad". I denne Kapacitet gik han den 9de August 1879 paa en Luftseilads med Ballonen "Sawell" og bestreb denne Rejse i en Række underholdende Artikler. — — — Harald Schmidts Navn har nu i to Decennier været knyttet til den dansk-norsk-amerikanske Bladlitteratur, paa samme Tid som han har udfoldet en rig Forfattervirksomhed. Blandt de Bøger, han har skrevet, kan nævnes "Gjennem Jldprøven", "Fortællinger fra Kirkens første Martyraar", "Livets Skole", "Troens Kraft", "Forsynets Veie" m. fl. — — —

Postskriptum.

Jeg tror Dr. S. har faaet en "føregen" "Tillægsnaade" til i Troeslæren at lægge alt klart for Fornuften, saa at den tager Troen tilfange. Hans sidste Artikel, gjengivet i "Amerika" er vel et saadant Overfødhedsbarn af "dobbelte Muligheder" og "Albertiner" og andre saadanne Sprogblomster som de mange af dem, der er komne fra Norge eller voget op her i Landet "fiden Stridens Dage", maa saa nøie Greie paa—saa de kan saa se "Brændepunktet i hele Kontroversen" og "Stridens og Uenighedens Kerne" Og naar nu nisse har læst Dr. Schmidts Artikel, saa har de sikkerlig faaet sig Foreningstrang, at de med Galsvelse udbrøder: "Misfouilæren" maa vi kæmpe imod. Og naar der saa "prækes" for dem igennem "Lutheraneren", at "Amerika" er et fligt "smudsigt", "dekadent" og grovt Blad—der har gjort sig til "Ufsøbsrende" jogar for alt det stygge i Synoden—saa kan man vide der blir Foreningstrang og god Forstaaelse og Smil og Haandtryk paa begge Sider. "Kirkeraadet" har visjelig nok af Bevijer for sin Paastand i Dr. Schmidts mange og lange Artikler, der i det lange og brede gaar ud paa at forvirre Samfundet og g'r sig paa at bryde D. J. onassen.

Fra Albert Lea, Minn.

Hr. Redaktør!—I dag har jeg den Fornøjelse at kunne fortælle, at Begger Gravli fra Abalen, Norge, kom hid til Albert Lea den 20de Mai. Han er opkaldt—som vi siger paa Norsk—efter sin Fader, Begger Gravli, hvilket ogsaa undertegnede er. Amerikanerne bruger ikke Navnet Begger for sine Sønner; ei heller Norsterne eller andre Nationer her i Landet, som jeg ved om. Dog er der tre af os her i Amerika og tre i Norge, altsaa er vi et halvt Dussin. Gravli kom med den prægtige Baad "Hellig Olav" af Scandinavian-American Linjen; han var 13 Døgn fra Kristiania til Albert Lea, og havde en meget hyggelig Rejse over Havet. Han kommer til at blive iblandt os et Ar for det første. Han eier store Interesser i Skoger paa Ringerike og en Grosjererhandel af ikke liden Betydning i Abalen. Han er en Mand med stor Intelligens, og jeg haaber, at han bliver her iblandt os Resten af sine Dage.

Begger Gulbrandson.

Subskriber paa "Amerika".

Wheeler & Wilson Gymastine er den bedste.

Gneagent i Madison: H. J. HULL
12 W. Main St.

ATWOOD, LARSON & CO.
Etableret 1887.

Modtager Farmprodukter, Gøvede, Byg, Havre, Lin, Hø osv. paa Kommission. Høieste Markedspriser, pæbliffelig Betaling. Skriv efter vor daglige Markedsliste. Vi henviser til Exchange Bank.
513 Board of Trade, Duluth, Minn.

"Amerika"s Agenter.

Følgende er anjat som Agenter for "Amerika" og er bemyndiget til at tegne nye Subskribenter og Døttiere for Kontingenter.

Wisconsin:

M. Bjørnson, rejsende Agent;
Martin Finstad, rejsende Agent;
S. D. Knutson, rejsende Agent;
Thomas Edwards, Ashland;
Gabr. Anderson, Beaver Creek;
Andreas Wang, Salsburg;
L. Larson, Eau Claire;
S. E. Degaard, Mondovi;
D. C. Hanson, Whitehall;
Hans C. Hougstad, Salsville;
Gilbert Jørgensen, Hudson;
Jno. Klensfken, La Crosse;
F. J. Bold, Lodi;
D. P. Stenerfson, Menomonie;
John Vilberg, Mt. Horeb;
Albert Rommel, Northfield;
Dr. H. B. Anderson, Orijonville;
P. P. Dahl, Pigeon Falls;
Jens D. Braaten, Prairie Farm;
John D. Johnson, Alving Sun;
Mathew Hansen, Sparta;
Lars E. Kullin, }
Ferd. Rasmussen, }
Christoffer Svendsen, }
Stoughton.
S. A. Enge, 111 7th St., Wausau.

Minnesota:

A. Seeverts, Rock Dell;
S. J. Johnson, Luftin;
S. D. Solum, Barnesville
Mons Hauge, Benson;
Mons Mahlum, Brainerd;
D. A. Espeseth, Jasper;
J. H. Stuverud, Ransom;
Andrew Kofstad, Kenyon;
Abolph Dpwick, Lawton;
C. J. Nasfeth, Marquette;
A. A. Boe, Northfield;
Gabr. Birkenes, Oslo;
S. B. Olson, Rushford;
Brown Anderson, Spring Grove
Nels N. Johnson, Stillwater;
A. A. Overland, Twin Lakes;
Die D. Berg, Wais;
P. Song, Willmar.

Iowa:

C. E. Helland, Bode;
D. Amundson, Cresco;
Geo. E. Johnson, Hanlontown;
A. L. Kloster, Hurley;
Hans D. Knutson, Jewood;
D. E. Knutson, Joyce;
A. E. Landsrud, Lansrud;
D. N. Elye, Lake Mills;
Gustav Johnson, Nasfeth;
Arnoldus Krogh, Northwood;
A. N. Brudvig Jr., Scarville;
Rev. Aug. J. Torgerson, Sombert.

Nord Dakota:

D. A. Bangsnejs, Rindreb;
Miss Helene Hoff, Palemo;
Rasmus Olson, Merl;
Die Thorefson, Park River;
Peter Edwardsfson, Rindreb;
G. N. Ebbahl, Velva;
C. M. Christopherson, Plymouth;
S. C. Wejby, Waterloo.

Sud Dakota:

S. E. Sagsvold, Arlington;
D. C. Halvorfson, Brandt;
S. A. Astrud, 739 W. 10. St., S. Falls.

Alabama:

M. J. Spberg, Thorsby;
Legas.
L. E. Colwick, Norje.

Fra Canton, Minn.

Kjære Redaktør!—Tak for Brevet, jeg fik. Vil sende nogle saa Linjer tilbage, siden jeg idag har saa god Tid, thi det har regnet i hele Dag.

Sidste April havde vi en Januar-dag med Snestorm og Kulde, saa det bed i Skindet, og al Fuglekvidder stansede, Gaukegalen forstummede; har ikke hørt den siden. Og dog er der nogle saa udvalgte Gaunker her i de For. Stater. Jeg har hørt nogle af dem gale i "Amerika"; men det forekommer mig sommetider, at der er en Disharmoni i Tonearten; thi der gales: "Koko! Snorre!" paa den ene Side, og "Koko! Amerika!" paa den anden, eller omvendt. Saa kommer Kameraten og prøver sin Stemme. Ja, er det ikke en sjelden Gaukegal i Vaar? Men det er sandt, alle vil prøve sin Stemme, naar det tegner til den af alle ønskede Vaar. Derfor, kjære Venner, maa vi lytte med Taalmodighed paa disse Sange, tiltrods for de Mislyd, som nogle af disse smukke Sangfugle frembringer. Maatte deres noget ufuldkomne Galen forbedres med Tiden, saa den kunde øve en ret venlig Indflydelse paa andre Fugle af samme Slags, Dog, der er dem, som ikke gider høre god Musik, og det er Tilfældet med "Amerika's" Fiender. Dette Blad frembringer ingen saa Musik, men klare og klangfulde Toner, naar dets Basun lyder. Jeg ønsker Redaktionen alt vel.

Verb J. P. Dybwid.

Fra Heppner, Ore.

Kr. Redaktør!—Jeg vil sende Dem nogle Ord angaaende Oregon, hvis De har Plads. Det randt mig i Sind at strive nogle Ord angaaende at Folk rejse til Canada. Hvorfor ikke rejse til Oregon? Her er meget Government Land at saa, Homestead Claims, Irrigation Claims, Kul Claims, Mineral Claims og Lønner Claims, som jeg synes bedst om og som der er plenty af, hvis I kommer snart.

Verb. S. D. Knudtson.

Fra Urne, Wis.

Kr. Redaktør!—Jeg har nu læst Deres Blad med Interesse i længere Tid, og jeg vil saa Lov at Dem nogle Linjer, som bedes optaget.

Vi har havt nok saa pent Veir i Vaar. Urne er en trivelig Plads, og her er meget godt Land i Omegnen. De, som kjøber her, betaler op til \$85 pr. Acre. Her er ogsaa saa godt Tobaksland som nogensteds i Wisconsin. Jeg havde 14

Acres med Tobak ifjor Sommer, og den var af bedste Kvalitet. Nu i Sommer bliver her avlet en hel Del mere end før, og et Varehus skal bygges saasnart her bliver avlet nok Tobak.

Her har ikke været megen Sygdom i Vinter. Nogle af de gamle er døde af Alderdoms Svagheit.

Et godt Aar ønskes "Amerika" og alle dets Læsere.

Pete Methum.

Femtiarsfest.

Kr. Redaktør!—I Northwood, Iowa, vil der den 6te Juni blive holdt en Fests til Minde om det første norske Settlement i Worth Co. Den 6te Juni 1853 settledes Gulbrand D. Mellem og Hustru der.

Jeg haaber, at denne Femtiarsfest vil blive til Glæde og Opmuntring for alle de gamle Nybyggere, som nu er tilve.

Ja, alle, som var bosatte i Courthuset op til 1875 maa saa kaldes "old Settlers", og til deres Ære skal de unge være med og fejre en Fests. De var Banebrydere i det Strøg af Landet, og vi unge kan ikke gjøre for meget til Ære for dem. Prof. R. B. Anderson fra Madison, Wis., har velvilligt taget paa sig at holde Talen den Dag, saa er ogsaa en Sammenkomst, hvor norske Folk til Ære.

Northwood med sin vakre Park er just det rette Sted for en saadan Fests. Jeg haaber ret mange vil møde frem.

Benligst E. C. Mellem.

HEKLA

afgaar fra New York direkte til

Skandinaven
den 13. Juni
United States 24 Juni
Norge = = = = 4 Juli

Obs.! Paa 3dje Plads findes smaa Rum for Familier og Kvinder, som rejser alene.

Passagerer afgaar fra Chicago 2 Dage tidligere.

Ekursionen

blir gennemgaaende til New York via Niagara-faldet og under personlig Ledelse af vor personlige Agent. Særligt Tilhyn med Familier og Kvinder. Bestem eder strax og indsend \$5 i Indskrivningspenge, saa at vi kan reservere Plads for eder i en af

Smaaflytterne

For nærmere Oplysninger henvende man sig til Linjens nærmestboende Agent eller til Hovedkontoret hos

A. Mortensen & Co.
General Western Passenger Agents.
126 E. Kinzie St., Chicago, Ill.
Skandinaviske Penge er nu ankomne.

AN INCOME PRODUCER

Don't let your money lie idle. Make it earn something and thereby increase your income. We have a combined mining and oil stock that will not only increase immensely in value but will give you an income of

1 PER CENT per MONTH,
or 12 per cent per annum, on the investment which is
GUARANTEED.

The Company owns
35 MINING PROPERTIES
—AND—
3600 ACRES of OIL LANDS
in Colorado. Has been operating its mines for five years and has hundreds of shaft and tunnel work done on them

Splendid GOLD ORE in Sight,
carrying excellent gold value, assaying from \$12 to \$50 per ton. If you want to make money, here is your chance. You have your choice of the guaranteed stock and the unguaranteed stock. Write us for particulars, prospectus and maps.

Wm. G. SHAPCOTT AGENCY,
Gazette Bldg. Colorade Springs, Colo.
Bank References.

FRED. M. SCHLIMGEN.

Monumenter.

Hvis du har tænkt at saa et Granit- eller Marmor-Monument i Vaar eller til Sommeren, kom og besøg os se det største og bedste Oplag som nogensteds er fremvist her i Wien. Vi har i vort Varelager fem og otti nye og moderne Monumenter af Barre, Quincy, Montello, Waulau og St. Cloud Granit; ogsaa blaa og lyskuløret Marmor, hvilke vi vil sælge til rimelige Priser. Førsteklasses Arbeide og bedste Varet. Se kan du saa se med egne Øine, hvad du faar for Pengene.

124 West Main Street,
Overfor Courthuset.

Madison, Wis

Danmark.

Mormonerne.

Fra Odense meddeles 29de April:

Efter Opfordring fra Danke i Amerika er der dannet et Udvalg bestaaende af Stiftsprovst Zenthen, Fredericia, Pastorerne Busch, Odense, Alsche-feldt-Hansen, Slemmingt og Matthiesen, Uggeløse, samt Missionær Beck, Aarhus, og Proprietær Heilmann, Kalbogaard, hvilket Udvalg i Sommerens Løb agter at afholde en Række Møder for en Mission blandt de ca. 3000 danske Mormoner i Utah.

Paa samme Tid som denne Meddelelse findes i alle Danmarks Blade, skriver et Kjøbenhavnst Blad:

“Der kommer 28 Profeter til de skandinaviske Lande. De 28 Profeter er komne hertil fra Utah, fra Mormonernes Land. Og det er et Tegn paa, at den mormoniske Agitation nu atter skal til at tage stort Omfang i de tre skandinaviske Lande.

Mormonerne er et fiffigt Folk. De ved altid præcis, hvordan Bunden blæser og fra hvilken Kant De skandinaviske Lande har altid været en saare god og sørgelig Mark for dem at arbejde i. Nu ved de, at Udbandringen fra Skandinavien i disse Aar er større end den nogeninde har været siden i Midten af Firsene, og de har sendt deres Profeter til at opvække den Udbandrerstrøm netop mod Saltstaden og Mormons Land.

Paaftedag var der stort Mormonmøde i Kristiania, og her mødte de 28 Profeter fra Utah frem. Den største Del af dem er Skandinaver eller er født af skandinaviske Forældre i Utah. De taler alle et af de skandinaviske Sprog. De erklærede uden Forbehold, at de var komne til Skandinavien for at hverve Udbandrerne i dette Foraar og i den kommende Sommer, og de berettede, at de allerede havde modtaget over 800 skandinaviske Emigranter iaar, derimellem 500 unge Piger, som skulde have Plads som haitlønne Tjenestpiger derovre...

De 18 Profeter fra Mormons Land vil neppe holde sig til Norge alene. De vil ogsaa besøge Sverige og Danmark. De vil ogsaa i Danmark søge efter Profeter til Josef Smiths Religion. Danmark er et af de Lande, der har leveret det største Kontingent til Mormonernes Samsund. Efter det danske Folks Størrelse er Kontingentet endog forholdsvis svimlende stort. De 28 Profeter eller den halve Snes af dem, der vil besøge Danmark, ved dette, og hvorfor skulde de saa ikke begynde paany at pløje den Mark, der før har givet dem saa god en Høst.

At de finder deres naive Sjæle er saare troligt.

Mai-Demonstrationen.

Kjøbenhavn, 2den Mai.
Danke i Overensstemmelse med det

fra ifjor kjendte Program foregik igaar Arbeiderpartiets Demonstration for Otte-Timers-Arbejdsdagen. Man samlede ved Lotiden paa Sønder Boulevard under Kanerne, af hvilke der var mange, medens der var forholdsvis faa Demonstranter samlede om dem. Kl. 2½ begyndte Almarschen til Søndermarken, i hvilken der paa de fraa Plæner nedenfor Rilden var rejst to Talerstole. Marschen til Festspladsen tog en Time. Ved Hjælp af et frivilligt Ordenskorps var der sørget for, at Indmarschen i Søndermarken foregik uden saadanne Forstyrrelser som ifjor.

I Søndermarken samlede foran hver af Talerstolene ca. 2000 Personer. Fra hver Talerstol holdtes to Taler. Det ene Sted var D'Her. Martin Olsen og J. Knudsen, det andet D'Her. Sigvald Olsen og F. A. Hansen, der havde Ordet.

Om Aftenen samlede Demonstranterne i Socialdemokratiets Forsamlingshuse.

Mai-Demonstrationen synes i Provinserne at være forløben roligt og tilfredsbringende. I Fredrikshund talte Processionen 50-60 Mennesker, som senere diverteredes med Tale af en Tobaksarbejder Klefer fra Kjøbenhavn. I Odense var der 12-1400 Mennesker paa Benene og 3 Musikkorps, i Kalundborg ca. 200 samt to Musikkorps. Her var som Taler indforstrevet Tolbboarskoleleder S. S. Ringsted, hvor der var ca. 170 Deltagere, talte Dr. G. Bang, hvorefter man sluttede af med et Bal, og i Slagelse talte Byrådsmedlem Westergaard og Journalist L. Hansen fra Esbjerg.

S m a a n y t.

Vestindiens Guvernør, Hr. Hede-mann, vil, i næste Maaned komme hjem med Orlov, og det antages almindelig, at han ikke mere vil vende tilbage til St. Thomas.

Fra Hjørring meddeles, at Landbrugsministeriet har meddelt Godseier Fjergen Larsen af "Gaardbogaard" paa flere Kvægoedretters Begne Tilladelse til at indføre 300 Stkr. Hornkvæg til Danmark fra Jersey.

Forleden Lørdag blev Carit Ellars Mindeesmærke affjæret paa den Gravhøi, under hvilket Digteren hviler ude i Gentofte. Bidragene til Mindeesmærket er for en overveienende Del bleven indsamlet blandt Skolebørnene rundt om i Landet.

Cand. teol. R. D. Waszmann har faaet Tilladelse til at modtage geistlig Ordination for derefter at overtage Stillingen som Medhjælper hos Missionæren ved Godthaab (Grønland) og som Seminarie lærer sammesteds.

Den vestindiske Dampskibslinie, der for Dieblisset bygger 3 Dampere paa

5000 Tons hver, sætter, i Følge "Politiken", den første af dem i Fart til Efteraaret. De tre Dampere skal hedde "St. Thomas", "St. Croix" og "St. Jan".

I Anledning af sin 75-aarige Fødselsdag den 2den Mai har Statsraad Moresco i Kjøbenhavn skænket 20,000 Kroner til Kjøbmandskolen. Desuden har han paa Kongens Fødselsdag givet 10,000 Kr. til Dronning Louises Asyl for Kjørebørn.

Strædder Peder Hansen i Adelgade i Faaborg kunde forleden fejre et i sin Art vistnok sjældent Jubilæum, idet han den Dag for 60 Aar siden som Lærling hos sin Fader indtog sit Sæde paa Strædderbordet. Det samme Bord har i alle de mange Aar haft sin Plads i samme Hus, og den flittige Strædder P. Hansen har i den lange Tid arbejdet paa dette Bord.

Den sidste Mand i den sidste Gaard i Landsbyen Tofte ved Lille Bilmose døde ifølge "Aalborg Amtstidende" fornødig.

Hans Gaard vil nu blive nedlagt, og dermed forsvinder Landsbyen, der har haft fem Gaarde med tilsammen over 1000 Tdr. Lands Tilliggende. Tieren, den tytte Greve paa Lindenborg, har nedlagt dem, som saa mange andre Gaarde, for at faa større Plads sin Biltbestand. Den store Sørgesfare blev saaledes Egnens sidste Farvel til den sunde By.

Til halv Pris
har

Lion Coffee

mere Styrke og Belsmag
end mange kan kalde
"fancy brands."

Løs Kaffe til samme Pris
taaler ikke at sammenlignes
med Lion i Kvalitet.

3 1-Punds Luftpætte
forseglede Pakker.

Meneely Bell Co.

Troy, N. Y. and
177 Broadway, New York City
Manufacture Superior
: : : Church Bells

A. E. Johnson Co.,

10 Washington Avenue South,
MINNEAPOLIS, MINN.
har 20 Aars uafbrudt Erfaring i Land-
og Billetforretning samt Pengesorsen-
delse til det gamle Land. Alle Fore-
spørgsler besvares.

En Bog
for de tusinde Hjem.

Illustreret Kirkehistorie

ved

H. G. Heggwelt.

Gjennemført af

Biskop N. Chr. Bang.

Med 280 større og mindre Billeder.

Bogens Indhold deles i følgende
Hovedafsnit:

Oldkirken. Indledning. — Den apostoliske Tid. — De indre Forholde. — Kristenforfølgelsesernes Tid. — De indre Forholde. Fra Side 1 til 346.
Middelalderen. Missionen og Folkekirkerne. — De indre Forholde. — Den frie Pavekirke. — De indre Forholde. Fra Side 346 til 592.

Den nyere Tid. Reformati-onstiden: Den lutheriske Kirkes Gruudæggelse. — De indre Forholde. — Den reformerte Kirke. — Pavekirken. — Rettroenhedens Tid: Den lutheriske Kirke. — De indre Forholde. — Andre Kirkesamfund. — Pietismens Tid: Den lutheriske Kirke. — De indre Forholde. — Andre Kirkesamfund. — Nationalismens Tid: Den lutheriske Kirke. — De indre Forholde. — Andre Kirkesamfund. — Wort Aarhundrede. Fra Side 592 til 815.

Heggwelt's Kirkehistorie har her i Landet før kostet \$5 50. I Norge koster den 16½ Kroner, det vil sige \$4 46. Den kan faaes indbunden i halvt Skindbind, Skindryg og Hjørner, med Bogens Titel i Guldbjør

\$2.75.

Indbunden i halv Marocco og med Guldfnit

\$3.25.

Begge portobetalt. Skriv til

Amerika Pub. Co.,
Madison, Wis.

Den Skotske Kvinde

— paa Tjele. —

Livsbillede fra Reformationstiden.

— af —

H. F. Gwald.

(Fortsættelse.)

“Du faar da gjøre det uden hans Minde,” sagde Morbroder “eller lade det blive. Dog er dette en Feide, i den nære Frænder staar imod hinanden, og derom blev der nys talt meget i Rolding. Saa lang og lidt erfaren du er, kjender du ikke Verdens Gang. Værgede ikke Henrik Gjøe, han som døde for gangen Ar i Lybel, mandelig for Kjøbenhavn og satte alt sit Gods til Kong Kristjern, og blev ikke hans Broder Mogens, Danmarks Rigens Hofmester, Kong Frederiks Mand? Staar han ikke nu fremmest paa Hertug Kristjerner Side, og hans anden Broder Agel paa Grev Kristoffers, han som nys tilføjede Hertugens Folk et stort Nederlag ved Nyborg? Ogsaa Folmer Rud staar imod sine Frænder paa Sjælland.”

“Nødig fægter jeg mod min egen Fader, thi jeg ikke elsker ham.”

“Nu”, sagde Morbroder, “overvei alting. Husk dog endnu paa, at staar din Fader paa den ene Side og du paa den anden, bliver eders Gaard frelst, hvorledes det saa gaar; men staar I begge paa den ene Side og har valgt den urette, gaar I plat tilgrunde.”

Rnud grublede et Dieblit og sagde saa:

“Jeg fattet ikke, ad hvilken Vej I herfra vil komme til Greven; vi maa da søge Stranden og løbe den Resten at seile i aaben Vaad over Rattgat.”

Morbroder saa i dette Dieblit meget siffig og hemmelighedsfuldt ud, men gav ikke andet Svar, end at Rnud skulde blive indviet i hans Planer saa snart han havde truffet sin Afgjørelse og vilde sværge ham Trost.

Derefter viste Rnud sin Morbroder om paa Gaarden, men denne syntes ikke meget opbygget af det, han saa. Han indrømmede, at Tjele var et stærkt Hus, der lod sig forsvare en Tid, men klagede meget over Savnet af Volde og Grave. Heller ikke i Vaabenkammeret var han rundelig med Lovtaler. Vistnok var her stor Overskudighed paa Sværd, Lanse, Pike, Skjolde, Armbrøste, Garnister, endog saa et Par Hagebøsser, men han vragede det meste deraf som Klodset og forældet. Sluttelig lovede han at give Rnud en liden Lektion i Fægning og lære ham nogle nye Finter. Dette førte til, at Rnud fortalte om den Vaabenleg, han havde tænkt at holde; men han tilstod med Undseelse, at han af Frygt for sin Faders Vrede ikke vovede at bruge Rustkammerets Forraad og derfor selv havde lavet sig nogle simple, men stærke Lanse. Morbroder greb ibrig Tanken, da Udsjælsen af den lovede ham Tidkort paa et ensomt og i hans Dine kjedsommeligt Sted, og gav Rnud et Slag paa Skulderen.

“Det Dystridit skal gaa for sig,” sagde han, “og vi skal høilig more din Moder og Søster dermed! Vi foranstalter det efter alle Regler endnu idag og affætter Bladsen. Saa udsøger vi de brugelige Vaaben her af Rustkammeret. Din Fader maa, om han skulde komme, finde sig deri. Jeg skal tilkjendegive ham, at det meste er Skrammel,

brugeligt til Leg og ikke til Kamp paa Liv og Død. Rast saa du de Bindelanse og Sprinkelværtskjolde i Beklassen igjen!”

Rnud gik med stor Fryd ind paa Forslaget, og der blev strax lagt Haand paa Værket. Morbroders Svend Klaus, en firskaaen Karl, viste sig at være dreven i alt, hvad der hørte til en Turnering og forstod med en mærkelig Hurtighed at skaffe sig Myndighed over Tjeles Gaardsfolk, som glædede sig til Vaabenlegen og villig udførte hans snilde Raabud. Gamle Jesper Gaardsfoged gik brummende omkring, men al Myndighed var gleden ham af Hænderne. Det var ovenikjøbet midt i Høstens Tid, hvorfor Jesper ingenlunde havde tænkt at tillade Vaabenlegen i det Omfang, som den nu truede med at faa. Rigtig nok sørgede Ugedagsmændene for Indhøstningen og for alt Markarbejde, men i Høstningstiden plejede ogsaa Gaardsvendene at hjælpe til; dog Jesper talte for høje Dren.

En grøn Plads mellem Stalden og Ydermuren blev valgt til Turneringsplads, gjort fuldkommen jævn og indhegnet af Bøle, forbundne ved Snore. En liden Forhøjning blev sammentømret af Brædder og pyntet med Græs. Denne Tribune var Rnuds Værk, og skjunt det hed sig, at hans Moder, Søster og Gaardens Piger fra dette oplyste Sted skulde se paa Vaabenlegen, havde han dog en anden Somsfru i Tankerne, da han brugte saa megen Nøje paa Udsmykkelsen af denne Skjønhedens Trone. Kun Henning Smaadrenge, som han kaldtes, uagtet han var Rnuds jævnaldrende, var Rnuds fortrolige og paatog sig med Glæde det Hverv, som hans unge Herre overdrog ham. Endnu samme Aften sendte han ham til Bingegaard med den Hilsen til Kristoffer Kruse, at under hans Faders Fraværelse var hans Morbroder, den kjæreste og mest elskede, kommet, og at han derfor for at hædre sin Frænde ønskede at se alle fra Bingegaard, baade Mænd og Kvinder, til en hel Dags Gilde fra den næste Morgen Klokken otte.

Rnud havde ingen Anelse om, at der var foregaaet et stort Omflag i Stemningen paa Bingegaard. Thomas Kruse havde nemlig omsider ladet sin Mine springe og underrettet sin Broder om, at det var hans Agt at gjøre Jde Nielsdatter til sin Hustru og advaret ham mod de Efterstræbelse, hans Myndling var udsat for af Slegfredsønnen paa Tjele. Dette Skridt havde haft de ubehageligste Følger for stakkels Jde, som blev underkastet et skarpt Forhør af Anna Seefeld og alvorlig advaret baade af hende og Kristoffer. Det gav grædende Taarer og bitter Ordvejel. Jde lod sig ikke saa let bryde, og hendes Formynders opdagede hos hende et kjæft Mod og en Standhaftighed, som han ingenlunde havde tiltroet den muntre og livsglade Pige. Han var for god og retskaffen en Mand til at bruge voldsomme Midler, hvilket ibrigt i flige Tilfælde i de Tider og endnu langt senere ikke hørte til Sjeldenhederne; men der blev dog nu passet nøje paa Jde. Kristoffer vilde saa meget som muligt trække sig tilbage fra sin Nabo paa Tjele og nødsagedes saaledes til at tilintetgjøre det venlige Forhold, han selv havde tilveiebragt. Under disse Omstændigheder var han ikke i Ubished om det Svar, der maatte gives paa Rnuds Mogensens Indbydelse; men Tidenden om Genetes Broder pirrede hans Nygjerrighed og han frittede Henning nøje ud. Da han hørte, i hvilken Grad Rnud og den gaadefulde Morbroder skaltede og valtede paa Tjele i Hr. Mogens's Fraværelse, blev det ham lettere at give Henning et afflaende Svar med al Tak for Indbydelsen.

Dystriditet gik nu lige fuldt for sig den næste Morgen til den fastsatte Tid. Genete, Margaret og Gaardens Piger var paa Tribunen, Herkabet siddende paa en Bænk, Thendet staaende bag dem. Iøvrigt var hvert levende Væsen paa Gaarden tilstede, lige ned til Svinedrengen og Gaafepigen, og da en Tønde Ml var lagt paa to Bølle og stukket an for at slukke Tørsten, saa forlod endog saa Ugedagsmændene og deres Koner Arbeidet; selv Jesper Gaardsfoged opgav Verbet, og det blev en glad Fridag for alle.

Morbroder indfandt sig i fuld Rustning og gredte sin Tilfredshed med det Mandskab, Rnud mønstrede for ham, tolv væbnede Svende til Hest. De blev delte i to Hold, Rnud skulde være Fører for det ene Parti, Morbroders Svend for det andet, og Morbroder selv vilde være Kampdommer; dog havde han lovet Rnud at bryde en Lanse med ham tilsidst. Henning var Herold og havde skaffet sig et Horn, i hvilket han stødte, hver Gang Kampdommeren gav Signal.

Turneringen gik da løs og varede et Par Timer under stor Lyftighed. Da Lanterne havde slædt Træ-Dupper, stete intet andet Uheld, end at et Par Svende blev stødt af Sabelen og slog en Koldbøtte i det grønne. Genete og Margaret saa til fra Tribunen med Forundring og Glæde.

Genete syntes helt forvandlet, hun lo som et Barn, og Margaret jublede og klappede i Hænderne, naar den af Karlene, hun havde holdt paa, vandte sin Modstander af Sabelen. Begge var grebne som af en Kus ved at se det fremstillet i Virkeligheden, hvorom de saa ofte havde læst og sunget. Saa ensomt hændte de sit Liv, og saa lidet havde de set af Optog og Fester i stor Stil, at dette Dystridit trods dens Farvelighed i deres Dine var en stor Fortab.

Efter mangt et Dystridit og Fegninger tilføds, og da Mænden allerede stod paa Hælder for at udgøde sine sidste Draaber, blev Hr. Mogens's Livheft ført frem, for at Morbroder kunde vise sig i al sin Glans og bryde en Lanse med Rnud, der alt sad paa Graamunk's Ryg. Rnudsvenste gjorde nogle vældige Kaprioler, da den sølte den fremmede Rytter paa sin Ryg; men den berømmelige Overste viste sig som en øvet Rytter og tæmmede den vældige Hingst med stor Dygtighed. Saa red han Banen nogle Gange rundt, kastede sin Lanse op i Luften og greb den igjen, hvorefter Rnud fulgte hans Exempel og skilte sig meget vel fra sit Paraderidit. Derefter indtog de hver sin Plads, sædende Lanterne og vilde netop ride løs paa hinanden, da der pludselig løb et høit Raab, Tilfuerne splittedes ad, og en Rytterstare viste sig ved Stranen. Alle saa hen, hvorhen Larmen kom, og for deres forærkede Bliffe viste sig paa en svedig Hest Hr. Mogens selv og bag ham Broder Wigand og fire væbnede Svende.

Man havde først ventet Husets Herre hjem den næste Dag, og Rnud havde haabet forinden at faa ethvert Spor af Turneringen udslettet. Dog, der var han, og som han sad der paa Hesten, med Halsroffen hængende om sin svære Krop og Hænderne hvilende paa Sabelhommen, idet han med blege Rinder og et tomt Blif stirrede paa den brogede Scene, lignede han en Billedstøtte. Han havde set sin modfaldne, tungsindige Hustru le og sladre, da han kom, Margaret med blussende Rinder og funklende Bliffe, i hans Dine som en vanvittig, viste med sit Dommeløvløde til Rnud.

(Mere).

Hvide Stryner.

(Af G. R.-a.)

"Godmorgen, Onkel, faar jeg komme ind?"

"Ja vist! Du er altid velkommen, "petite mouche". Hvad er det, du har med dig... hvide Stryner! Hvordan tænker du, at de skal kunne trives i Bjørnens Hi? Kom hid, lad mig kysse dig paa Panden!"

"Her er jeg... maatte først give Blomsterne lidt Vand og Fodfæste. Staar de ikke bra der paa dit Skrivebord?"

"Udmerkelt! Det er som en Teaterdekoration—alle mine gamle, rustede Vaaben paa den mørke Bæg og Stolen, som er saa stor, at to flige som du kunde faa Plads i den. I den har jeg sovet godt efter mangen glad Nat. Ser du, Krigerlivet er herligt ogsaa i Fredstider, især naar man

"ingen annan Sorg försökt, än att Mustaschen väger trögt."

Nu er det forbi med de muntre Eventyr. Naar man har fylt sine sexti Aar hopper man ikke over Skjæerne."

"Men du er ikke gammel, Onkel Oberst, slet ikke!"

"Selv dig ingen Bårde for nogen, taffet være min halve Million. Den gjør, at alle er mig yderst forbundne."

"Vær ikke bitter nu."

"Hør, "ma petite", ifald jeg havde været en fattig gammel Mand, tror du da, du var kommet med disse Blom-

"Svis jeg havde holdt af dig, saa."

"Holdt af! Hvordan kan ungt, nitenaarigt Blod og silkeblød Hud holde af Nag, min søde? Hvordan kan det unge Sind med de lyse Tanker passe sammen med Alderdommens? Din Mama var klog, da hun sagde til dig, at du skulde gaa hid med Strynerne, meget klog. Du selv er dog den allerfagreste Blomst, men... har du Blomstens rene Sjæl, Barn?"

"Jeg skjønner ikke, hvad Onkel mener?"

"Hm! Vilde Ven, jeg har tænkt saa meget paa dig og mig—ja, din kloge Fru Mor har knapt tænkt mere, og ikke du heller. Sæt dig her hos mig ved Jlden. Tag Skammelen der! Saa, nu sidder du saa, at jeg rigtig kan faa se ind i dit vakre, unge Ansigt og klappe dit bløde Grenchenhaar. Du er kommet ofte til mig i den senere Tid. Skal jeg takke dig for det?"

"Nei, det er det morsomste, jeg ved. Fattige Piger har ikke netop megen Udspreidelse, især ikke de, som er af god Familie. Her er det saa fint og godt og behageligt, hjemme derimod saa mørkt og kjedeligt. Du er altid saa snild."

"Hvor den lille Haand kan kjærtegne og varme! Du har næsten sat Jld paa mit gamle frudtsprængte Hjerte. Naa, bliver du rød for det?"

"Na, jeg... jeg holder ogsaa saa meget af..."

"Hys, hys! Lad mig sige, hvad Barnet holder af. Du holder af Livet, gjør du! Og det, tror du, er gjemt i mit gamle Pengefab, bag Laas og Slaa. H, tænkt, at du vil gjøre Indbrud hos Onkel Oberst!"

"Nu er du stog!"

"Lærer i de blaaeste Dine! Brendens store, hede Lærer! Lær dem bort, "ma petite", og læg træstig dine Hænder mellem mine store, haarde Labber. Føles det ikke som en Struestifte, hvad?"

"Hvor underligt du toler. Jeg havde tænkt mig denne Stund saa ganske anderledes. Jeg vilde saa gjerne være noget for dig."

"Tak!—Vilde du kanske blive min lille Oberstinde? Se saa, se saa. Bliv nu ikke saa bleg og kom ikke med dette trøtte "ja", som du har taget med dig hjemmefra, "efter moden Overveelse..."

"Jo, du skal ikke tro, at jeg af bare Beregning... det skulde være mig en Glæde at..."

"...blive rig og feiret. Jo, det tror jeg nok! Men det vilde være Synd mod os begge. Det vilde tage sig ud akkurat som mit markstukne gamle Skrivebord til dine Stryner. Tag hid Blomsterne, min søde Pige!"

"Hvad vil du gjøre med dem?"

"Det skal du snart faa se. Tak! Ser du, de skjælver i min Haand, stakkars smaa! Skabt for Vaaren og sollyse Dage er de; men ved du, hvordan man har tvunget dem frem nu midt om Vinteren? Jo du, gennem Mørke, Is og kunstig Varme. Derfor lever de heller ikke; det ser bare sig ud. De har ikke den friske Saft og den kraftige Duft som de, der voger ude. Ser du alle de smaa Knopper, som aldrig faar Kraft til at springe ud? Føl paa Bladene! Er der Saft i de Celler, synes du? De er anstakket ved Vinterens Varm: den var pupper, du veit ikke ja videt at det dræet. Det er den rige Mand's Blomster paa denne Tid af Aaret; men ingen vil kalde dem et Symbol paa Lykken. Synes du, de er det?"

"Nei—ikke, efter hvad jeg nu har hørt!"

"Vilde du være en saadan hvid Stryner, "petite mouche"?"

"Nei—nei, Onkel Oberst!"

"Det var et ærligt Svar."

"Men... det er vel ikke det samme som at..."

"...blive en gammel, nediset Mand's Hustru; jo, det er det samme. Det vilde gaa dig som Strynerne,—din Blomstersjæl skulde forjaa. Nu skal min Kamin være som et Alter, og Offret det rene og unge."

"Kaster du Blomsterne i Jlden?"

"Ja, mit Barn. Bedre en hel Død end et halvt Liv. Giv din Mor og sig, at jeg sagde de Ord... Se, hvor de brænder... nu er de Afte!"

"Jeg synes, det er, som om du sendte mig langt bort fra dig!"

"Det gjør jeg ogsaa. Ud i Verden, lille Fugl. Bort fra Drømmene om et forgyldt Sur! Ud til Fattigdom og Arbejde—kanske ogsaa til Lykke! Men, lille Barn, vogt dig for en hensjguende Tilværelse! Jeg bliver fattig, naar du gaar. Blev du her for altid, saa blev vi fattige begge to. Forstaar du mig?"

"Ja... Onkel Oberst."

"Og nu kysser jeg din Pande med Tak, fordi den er saa ren, dit Kind, fordi det er saa svalt, dine Dine med Bøn om, at de maa se klart ud over de store Bidder... Jlden er slukket,—ser du det?"

"Ja... og Blomsterne er døde."

"Netop. De havde ingen Ret til at leve."



Nordre Wisconsin Farmland

Vi eier og kontrollerer 150,000 Acres af det bedste Hardwood Lommerland i Wisconsin, og



er det Tiden for dig at besøge os eller skrive til os efter illustreret Liste af vildt, opdyrket og delvis opdyrket Land. Den faaes frit, og

den vil interessere dig.

Unge Mand!

Kom

hid,

hvor

du

burde

være.

Gylbne Anledninger venter dig i dette forjættede Land i Norden.

Dette Land sælges fort væk. Det er bedst, at du sender efter vor store Liste idag.

UECKE'S LAND AGENCY,

ALBERT C. UECKE, Prop.

GENERAL OFFICE—Ueckes Opera House Blk., Cumberland, Wis.

BRANCH OFFICES—
 } 303 Germania Bldg., Milwaukee, Wis.
 } Luck, Wisconsin.
 } Cameron, Wisconsin.
 } Lehigh, Wisconsin.

Edwards Bros. & Ausen, Agents, McFarland, Wis.

I. E. Troan, Madison Office, 227 King St.